

1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in der Stadt Lauscha (Hundesteuersatzung)

Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 21 der Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung, ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert am 4. Mai 2010 (GVBl. S. 113) sowie der §§ 1,2 und 5 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. August 2009 (GVBl. S. 646) hat der Stadtrat der Stadt Lauscha in seiner Sitzung am 24.01.2011 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Die **Satzung über die Erhebung der Hundesteuer in der Stadt Lauscha (Hundesteuersatzung)** vom 2. Oktober 1995 (Amtsblatt vom 14.10.1995), zuletzt geändert mit Artikelsatzung vom 10.12.2001 (Amtsblatt vom 14.12.2001), wird wie folgt geändert:

In § 5 (Steuermaßstab und Steuersatz) werden

die Angabe „41,00 €“ ersetzt durch die Angabe „60,00 €“

die Angabe „51,00 €“ ersetzt durch die Angabe „75,00 €“

die Angabe „61,00 €“ ersetzt durch die Angabe „90,00 €“ und

die Angabe „151,00 €“ ersetzt durch die Angabe „220,00 €“.

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt zum 01.01.2011 in Kraft.

Lauscha, den 31.01.2011


Zitzmann
Bürgermeister

